EDITAL CONJUNTO SMA/GM-RIO  Nº43, de 14 de fevereiro de 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e o INSPETOR GERAL DA GUARDA
MUNICIPAL / GM-RIO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em
vigor, e tendo em vista a autorização exarada no processo nº 01/700987/2012, divulgam o

Resultado da Prova Objetiva do Concurso Público para provimento no cargo de Guarda
Municipal, regido pela legislação pertinente e pelas disposições regulamentares contidas no
Edital Regulamentador do certame e, informa, ainda, que:

1- em razão da análise dos recursos interpostos pelos candidatos e do parecer da Banca
Examinadora, fica alterado o gabarito publicado no D.O.RIO de 22/01/2013, conforme a
seguir:

QUESTÃO ALTERAÇÃO

57 ANULADA

2- O gabarito das demais questões permanece inalterado.

Rio de Janeiro, 14 de fevereiro de 2013.

PAULO JOBIM FILHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO